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Den 21. marts 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 120 til L 111, forslag til lov om ændring af 

lov om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af 

havbrug), stillet den 9. marts 2017 på vegne af Trine Torp (SF).  

Spørgsmål nr. 120 til L 111 
"Ministeren bedes kommentere debatindlægget ”Nej til havbrug i Kattegat” af Svend-Erik Andersen, 

fmd. Danmarks Fiskeriforening, Per Skødt Hansen, fmd. Bønnerup Fiskeriforening og Anders 

Nymann Jensen, fmd. Grenaa Fiskeriforening i Jyllandsposten den 7. marts 2017, jf. http://jyllands-

posten.dk/debat/breve/ECE9412434/nej-til-havbrug-i-kattegat/. " 

Svar 
I debatindlægget fremfører erhvervsfiskerne blandt andet, at de er foruroliget over muligheden for, at 

placeringen af havbrug vil være til gene for fiskeriet. 

 

Det kan oplyses, at i forbindelse med ansøgning om placeringstilladelse foretages der en konkret 

vurdering bl.a. i forhold til en mulig påvirkning af fiskeriet. Der foretages herunder høring af fiskeriets 

organisationer i de konkrete sager. Det skal understreges, at der ikke er foretaget afgørelse om 

placeringstilladelser til de havbrug, som nævnes i debatindlægget.  

 

Debatindlægget anfører desuden, at yderligere havbrug vil medføre en øget belastning med 

nærringsstoffer og dermed øge risikoen for iltsvind.  

 

Jeg vil i den sammenhæng igen henvise til, at lovforslaget har til formål at skabe hjemmel til at 

havbrug kan miljøgodkendes med vilkår om etablering og drift af kompenserende marine virkemidler i 

kystvande og havområder, hvor en ansøgning om etablering af et havbrug ellers måtte afslås under 

henvisning til lovgivningen om vandplanlægning eller havstrategi 

 
Med kompenserende marine virkemidler vil der således i fornødent omfang kunne ske en 
kompensation af den del af næringsstofudledningen, der måtte påvirke kystvande eller havområder. 
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